CONTRATOS ADJUDICADOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. ler TRIMESTRE 2025

UNIDAD
TRAMITADORA

Ne
EXPEDIENTE

OBJETO

FIGURA

ADJUDICATARIO

CIF/NIF

PYME

FECHA FORMALIZ.

APLICACION

DURAC
(Meses)

IMPORTE
LICITAC.

IVA
LICITAC.

IMPORTE
ADJUD.

IVA
ADJUD.

INSTRUMENTO
PUBLICACION

Juventud

2024/SVS/000919

Contratacién de un servicio de
limpieza de las instalaciones y/o
equipamientos donde se realizaran
actividades organizadas por el Servicio
de Juventud durante la anualidad
2025

Servicios

Sinal Servicios
Integrales S.L

B90336215

2025-01-23

01151/33403/22700

12

35.600,00

7.476,00

35.600,00

7.476,00

PLCSP

Consumo

2024/SVS/001075

Servicio de limpieza y mantenimiento
de las instalaciones del mercado de
abastos de Triana.

Servicios

Mupe Desarrollo S.L.

B01700590

2025-02-14

01162.43121.22700

11

138.306,60

29.044,39

130.008,20

27.301,72

PLCSP

Patrimonio

2024/SVS/000535

Contratacién del servicio de
asesoramiento, asistencia y formacién
para la aplicacion informatica GPA
2025-2026

Servicios

Bonser Iniciativas De
Gestion S|

B83168427

2025-02-27

01112/93300/22799

12

42.775,15

8.982,78

39.781,20

8.354,05

PLCSP

Oficina Administrativa de
Edificios Municipales

2024/SSU/000808

Suministro , montaje y adaptacion de
protecciones solares (toldos) en patios
de varios Colegios de Educacién
Infantil y Primaria de Sevilla

Suministros

Jose Manuel Moron
Parras

*RAGD [ RH

2025-03-11

01111-32101-6330004

74.692,37

15.685,38

55.978,00

11.755,38

PLCSP

Oficina Administrativa de
Edificios Municipales

2024/000866

Obras para la reforma de la
instalacion eléctrica del CEIP TORIBIO
DE VELASCO, en el Distrito Cerro-
Amate de Sevilla

Obras

Montajes Eléctricos
Comelec, S.L.

B41859596

2025-03-27

01111.32101.6320004

122.983,06

25.826,44

93.959,06

19.731,40

PLCSP

Oficina Administrativa de
Edificios Municipales

2024/000867

Obras para la mejora y adaptacion de
la instalacién de la calefaccién en el
CEIP VELEZ DE GUEVARA, en el
Distrito Este-Alcosa-Torreblanca de
Sevilla

Obras

Tuberias Y Montajes
San Jose S.L.

B91087445

2025-03-20

01111 32101 6320004

268.498,16

56.384,61

188.378,31

39.559,44

PLCSP

Oficina Administrativa de
Edificios Municipales

2024/001084

Obras para revitalizacién de zona
infantil en CEIP ADRIANO, ubicado en
el Distrito Norte de Sevilla

Obras

Ponton Building SI

B02923142

2025-03-11

01111.32101.63200

233.175,41

48.966,84

199.692,64

41.935,45

PLCSP

Laboratorio Municipal

2024/SVS/000826

Servicio de seguridad, control y
vigilancia del Laboratorio Municipal y
Centro Municipal de Proteccién y
Control Animal

Servicios

12

Seguralia Vigilancia
Y Proteccion S.L

B06825384

2025-02-13

01082/31103/22701-2025
01082/31103/22701-2026

26

90.414,39

18.987,02

90.414,39

18.987,02

PLCSP

Gobierno Interior

2024/SSU/000900 L2

Suministro de mobiliario de oficina
diverso para el Ayuntamiento de
Sevilla. Mesas y elementos de archivo
y almacenaje

Suministros

Geralvez Proyectos
Contrac S|

B88404538

2025-03-20

01031/92003/6250004

0,66

50.000,00

10.500,00

50.000,00

10.500,00

PLCSP

Administracion de los Servicios
Sociales

2024/5VS/001032

Servicio de desarrollo y ejecucion de
los Espacios Concilia

Servicios

Supernova
Asistencias, S.L.U.

B94011665

2025-03-28

01061.23106.22799

139.877,71

13.987,77

106.600,00

10.660,00

PLCSP

Educacién

2024/SVS/001076

Contratacién de un servicio de
transporte escolar para la comunidad
educativa en relacion a los servicios y
actividades organizados por la
Delegacion de Educacidn en el afio
2025

Servicios

Alonso Perez,S|

B41053513

2025-02-24

01152.32604.22799

12

59.500,00

5.950,00

59.500,00

5.950,00

PLCSP

Promocidn y Formacién
Empresarial

2024/001183 (62/2024)

Obras de reurbanizacién de la Calle
Rafael Beca Mateos y Economia del
Distrito San Pablo-Santa Justa.

Obras

Peninsular De Obra
Civil Y Edificacion, S|

B90000258

2025-03-19

01161.43302.6190103

749.552,35

157.405,98

657.207,50

138.013,58

PLCSP
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Proyecto de mejoras en el espacio

Obra Civil Y
Distrito Este 2024/000830 existente entre las calles Ontur y Jests|Obras ra vl . B90270521 S 2025-02-17 01719.17101.60902 3 179.174,31 37.626,60 145.300,00 30.513,00 PLCSP
. . Construccion Ecoan
del Divino Perdén
Turi: Actuaci Contrato d ici | d I La Caseta De J
urismo y Actuaciones 2024/5V5/000152 ontrato ce servicio para &1 desarrolio g, ;i atasetabeduan  1pg1510172 s 2025-03-31  |01191-43202-2270663 3 14.275,10 2297,77 10.725,00 2.252,25 PLCSP
Integrales de la marca ciudad de Sevilla Leon,S.L.
Servicio de telegestion de .
. . . Axion
instalaciones especiales para el Infraestructuras De
Apoyo juridico 2025/SVS/000019 servicio de seguridad previsto en los  [Servicios A41999913 N 2025-03-24 01042.13503.20300 1,26 91.880,68 19.294,94 73.332,00 15.399,72 PLCSP

planes de coordinacion especificos de
Semana Santa y Feria 2025

Telecomunicaciones
S.AU.

N2 DE CONTRATOS ABIERTOS SIMPLIFICADOS FORMALIZADOS EN EL 1er TRIMESTRE: 15

NOTA: Con la flnalldad de unificar y mejorar Ia mformacmn contractual a partir del presente trimestre de 2025 la misma vendra refenda a contratos for

razdn por la que es posible que,
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icialmente, pueda haber mformacmn de contratos que haya sido publicada en la relacion del 42 trimestre del 2024.




