UNIDAD TRAMITADORA	Nº EXPEDIENTE	ОВЈЕТО	FIGURA	Nº LIC.	ADJUDICATARIO	CIF/NIF	PYME	FECHA FORMALIZ.	APLICACION	DURAC (Meses)	IMPORTE LICITAC.	IVA LICITAC.	IMPORTE ADJUD.	IVA ADJUD.	INSTRUMENTO PUBLICACIÓN
Juventud	2024/SVS/000919	Contratación de un servicio de limpieza de las instalaciones y/o equipamientos donde se realizarán actividades organizadas por el Servicio de Juventud durante la anualidad 2025	Servicios	6	Sinal Servicios Integrales S.L	B90336215	S	2025-01-23	01151/33403/22700	12	35.600,00	7.476,00	35.600,00	7.476,00	PLCSP
Consumo	2024/SVS/001075	Servicio de limpieza y mantenimiento de las instalaciones del mercado de abastos de Triana.	Servicios	1	Mupe Desarrollo S.L.	B01700590	S	2025-02-14	01162.43121.22700	11	138.306,60	29.044,39	130.008,20	27.301,72	PLCSP
Patrimonio	2024/SVS/000535	Contratación del servicio de asesoramiento, asistencia y formación para la aplicación informática GPA 2025-2026	Servicios	1	Bonser Iniciativas De Gestión SI	B83168427	S	2025-02-27	01112/93300/22799	12	42.775,15	8.982,78	39.781,20	8.354,05	PLCSP
Oficina Administrativa de Edificios Municipales	2024/SSU/000808	Suministro , montaje y adaptación de protecciones solares (toldos) en patios de varios Colegios de Educación Infantil y Primaria de Sevilla	Suministros	6	Jose Manuel Moron Parras	***524**	S	2025-03-11	01111-32101-6330004	3	74.692,37	15.685,38	55.978,00	11.755,38	PLCSP
Oficina Administrativa de Edificios Municipales	2024/000866	Obras para la reforma de la instalación eléctrica del CEIP TORIBIO DE VELASCO, en el Distrito Cerro- Amate de Sevilla	Obras	9	Montajes Eléctricos Comelec, S.L.	B41859596	S	2025-03-27	01111.32101.6320004	3	122.983,06	25.826,44	93.959,06	19.731,40	PLCSP
Oficina Administrativa de Edificios Municipales	2024/000867	Obras para la mejora y adaptación de la instalación de la calefacción en el CEIP VÉLEZ DE GUEVARA, en el Distrito Este-Alcosa-Torreblanca de Sevilla	Obras	5	Tuberias Y Montajes San Jose S.L.	B91087445	S	2025-03-20	01111 32101 6320004	3	268.498,16	56.384,61	188.378,31	39.559,44	PLCSP
Oficina Administrativa de Edificios Municipales	2024/001084	Obras para revitalización de zona infantil en CEIP ADRIANO, ubicado en el Distrito Norte de Sevilla	Obras	8	Ponton Building SI	B02923142	S	2025-03-11	01111.32101.63200	6	233.175,41	48.966,84	199.692,64	41.935,45	PLCSP
Laboratorio Municipal	2024/SVS/000826	Servicio de seguridad, control y vigilancia del Laboratorio Municipal y Centro Municipal de Protección y Control Animal	Servicios	12	Seguralia Vigilancia Y Proteccion S.L	B06825384	S	2025-02-13	01082/31103/22701-2025 01082/31103/22701-2026	26	90.414,39	18.987,02	90.414,39	18.987,02	PLCSP
Gobierno Interior	2024/SSU/000900 L2	Suministro de mobiliario de oficina diverso para el Ayuntamiento de Sevilla. Mesas y elementos de archivo y almacenaje	Suministros	3	Geralvez Proyectos Contrac SI	B88404538	S	2025-03-20	01031/92003/6250004	0,66	50.000,00	10.500,00	50.000,00	10.500,00	PLCSP
Administración de los Servicios Sociales	2024/SVS/001032	Servicio de desarrollo y ejecución de los Espacios Concilia	Servicios	4	Supernova Asistencias, S.L.U.	B94011665	S	2025-03-28	01061.23106.22799	2	139.877,71	13.987,77	106.600,00	10.660,00	PLCSP
Educación	2024/SVS/001076	Contratación de un servicio de transporte escolar para la comunidad educativa en relación a los servicios y actividades organizados por la Delegación de Educación en el año 2025	Servicios	4	Alonso Perez,Sl	B41053513	S	2025-02-24	01152.32604.22799	12	59.500,00	5.950,00	59.500,00	5.950,00	PLCSP
Promoción y Formación Empresarial	2024/001183 (62/2024)	Obras de reurbanización de la Calle Rafael Beca Mateos y Economía del Distrito San Pablo-Santa Justa.	Obras	2	Peninsular De Obra Civil Y Edificación, SI	B90000258	S	2025-03-19	01161.43302.6190103	8	749.552,35	157.405,98	657.207,50	138.013,58	PLCSP

Distrito Este		Proyecto de mejoras en el espacio existente entre las calles Ontur y Jesús del Divino Perdón	Obras	1	Obra Civil Y Construccion Ecoan	B90270521	S	2025-02-17	01719.17101.60902	3	179.174,31	37.626,60	145.300,00	30.513,00	PLCSP
Turismo y Actuaciones Integrales	2024/SVS/000152	Contrato de servicio para el desarrollo de la marca ciudad de Sevilla	Servicios	2	La Caseta De Juan León,S.L.	B91510172	S	2025-03-31	01191-43202-2270663	3	14.275,10	2.297,77	10.725,00	2.252,25	PLCSP
Apoyo jurídico	2025/SVS/000019	Servicio de telegestión de instalaciones especiales para el servicio de seguridad previsto en los planes de coordinación específicos de Semana Santa y Feria 2025		2	Axion Infraestructuras De Telecomunicaciones S.A.U.	A41999913	N	2025-03-24	01042.13503.20300	1,26	91.880,68	19.294,94	73.332,00	15.399,72	PLCSP

Nº DE CONTRATOS ABIERTOS SIMPLIFICADOS FORMALIZADOS EN EL 1er TRIMESTRE: 15

NOTA: Con la finalidad de unificar y mejorar la información contractual a partir del presente trimestre de 2025 la misma vendrá referida a contratos formalizados, razón por la que es posible que, inicialmente, pueda haber información de contratos que haya sido publicada en la relación del 4º trimestre del 2024. La información publicada en la presente relación recoge los datos de la aplicación informática de gestión de contratos del Ayuntamiento de Sevilla (F@ctum) y SIGGLAS. Los informes son elaborados con los datos disponibles en el sistema a la fecha de su edición.